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Förslag till beslut
Tekniska nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på föreliggande 
remiss.

Sammanfattning av ärendet
Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska varje kommun ha en 
aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi. Planen ska beslutas 
av kommunfullmäktige. Ekerö kommuns gällande energiplan återfinns i kommunens 
tidigare översiktsplan från år 2005. I samband med att en ny översiktsplan har 
arbetats fram, har därför även en ny energiplan tagits fram. Dokumentet är utformat 
som en strategi, varför titeln ändrats till energistrategi. 

Kontoret har gått igenom den nya energistragtegin och dennas riktlinjer för åren 
fram till 2050. Ekerö kommun har tagit fram en vision för energistrategin som bygger 
på energistrategins beståndsdelar och lagen om kommunal energiplanering. Utifrån 
dessa har man tagit fram tre delmål.

-Energiförsörjningen är effektiv och robust 
-Har minimerad påverkan på hälsan, miljön och klimat
-Energianvändningen är effektiv

Under varje kategori har man tagit fram olika riktlinjer och vad Ekerö kommun 
eftersträvar för att vara en kommun år 2050 som är del i ett långsiktigt hållbart 
samhälle. Kontoret ser utifrån att man i denna energistrategi mest tagit fasta på 
visionen att handlingsplanen mer konkret tar fram exempel och förhållningsregler till 
hur Ekerö kommun ska nå sin vision till 2050. 

Under delmål energiförsörjning har man endast skrivit att ny bebyggelse har en mer 
tätt och kompakt struktur. Tätt och kompakt struktur behöver inte innebära en 
energieffektiv konstruktion. 
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Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2018-09-20
Energistrategi, Ekerö kommun, 2018-04-16

Ärendet
Ett nytt förslag till energistrategi för Ekerö kommun har arbetats fram och skickats 
på internremiss. 

Ett första utkast till energistrategi arbetades fram i samarbete med ett konsultföretag. 
Energistrategin, vid tillfället kallad för energiplan, ställdes ut för samråd under 
vintern år 2016/2017. I samband med en större omarbetning av energistrategin 
arbetades flera viktiga synpunkter in i strategin. Flera medarbetare vid miljö- och 
stadsbyggnadskontoret samt teknik- och exploateringskontoret har medverkat i 
omarbetningen.

Energistrategin ska redogöra över hur Ekerö kommun ska uppnå en god 
energianvändning fram till 2050 och uppnå ett långsiktigt hållbart samhälle.
I energistrategin har en vision tagits fram som bygger på energisystemets tre 
beståndsdelar: Energiproduktion(tillförsel), överföring(distribution) och 
energianvändning.

För att uppnår detta har man fokuserat på dessa tre målområden: 

Energiförsörjningen är effektiv och robust -Behandlar utformningen av 
energiförsörjning, att man främjer en energiproduktion som hushåller med 
resurser och skapar en robust energiförsörjning. 

Har minimerad påverkan på hälsan, miljön och klimat -vilka resurser vi 
stoppar in i energisystemet för att minska vår påverkan på hälsan, miljön och 
klimatet.

Energianvändningen är effektiv -minska energianvändningen genom att vidta 
åtgärder som minskar behovet av energi.

Efter antagande av Energistrategin kommer en handlingsplan att arbetas fram med 
aktiviteter för respektive kontor i syfte att uppnå Energistrategins visioner.

Beslutet expedieras till
Planenheten, miljö- och stadsbyggnadskontoret
Teknik- och exploateringskontoret
Fastighetskontoret
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